[image: image1.jpg]

E[image: image2.jpg]

STADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Ver. CARLOS DELGADO
Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 – Uruguaiana/RS – Telefone: (55) 3412-5977
Página: www.uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
leg

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
.br – E-mail: carlosdelgado@uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "mailto:fulano@camarauruguaiana.rs.gov.br"
le

 HYPERLINK "mailto:fulano@camarauruguaiana.rs.gov.br"
g.br

REQUERIMENTO nº 337/2019
Documento 342/19
Senhora Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Carlos Delgado, vem respeitosamente, com base no que preceitua o art. 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado pelo douto Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes que prestem maiores informações a respeito do cronograma de asfaltamento urbano, em especial no Bairro Cabo Luis Quevedo, como também informações sobre as atuais condições de funcionamento da usina de asfalto.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento em razão de demanda apresentada à Ouvidoria da Câmara Municipal de Uruguaiana, conforme Mem. 04/2019/OUV/CMU.
Uruguaiana, 29 de outubro de 2019.
Ver. CARLOS DELGADO
Bancada Progressista
ols/cmu/gabCAD